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Konsert med John Derek Bishop, live-sampling, og Inge Weatherhead Breistein, 
saksofon i Mariakirken under Bergen kirkeautunnale i september.
Foto: Gyrid Cecilie Nygaard
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Ragnar Gjengedal,
Leder i fellesrådet

Mer himmel på jord

Jeg vil begynne med å takke alle medarbeidere 
som har gjort en stor innsats for at kirken i Bergen 
er åpen og tilbyr gode tjenester. Vi er helt avhen-
gig av at dere kommer og arbeider for kirken, 
lønnet og frivillig. 

Året 2022 har vært et år der Kirken i Bergen har 
«gjenåpnet» og utviklet tilbudet til medlemmene 

og brukerne av våre tjenester etter 
en krevende pandemiperiode. Men 
da koronaen begynte å slippe 
taket, startet krigen i Ukraina. 
Arbeid med og for ukrainske 
flyktninger i Bergen har preget 
året, og vi ser nytten av å ha en 
egen flyktningediakon i BKF. 

Biskop Halvor Nordhaug ble pen-
sjonist etter mange år i tjenesten, 
og vi i BKF takker for et rikt og godt 
samarbeid. En viktig markering av 
dette var visitasen vi hadde med 
Bergen kommune i oktober. Møtet 
var mellom biskopen, prostene, 
BKF og representanter fra Bergen 

kommune. BKF kunne fortelle hva vi holder på 
med og hvordan vi kan bidra med å oppfylle mål 
som kommunen ønsker. Det er svært verdifullt 
for oss at vi opprettholder en tett og god dialog 
med kommunen. 

Du som leser er sikker kjent med at svært mange 
offentlige bevilgninger blir redusert for 2023, 
dette gjelder også investeringsmidler til kirkebygg 
og gravplass. Heldigvis har vi fått beholde midler 
til drift og vi har fått noen øremerkede midler til 
å gjennomføre ENØK-tiltak i 2023.  

I 2022 gjennomførte vi en endring i utarbeidelsen 
av verdi- og måldokumentet vårt. Alle menighets-
rådene fikk mulighet til å uttale seg om innholdet 
i den strategiske delen, der satsingsområder og 
fem overordnete mål for BKF er pekt ut. Mitt 
håp er at dokumentet på denne måten er bedre 
forankret i hele organisasjonen.  

Kirken har betydning for å opprettholde en felles 
historie, kultur og verdier for oss i Bergen. Vi er 
opptatt av å bidra til at kirken i vårt eget nærmiljø 
er en ressurs som mange får glede av. Dette er 
noe av det betydelige arbeidet kirkelig fellesråd 
bidrar med i Bergen, som vi fortsetter med.

I 2023 er det valg av menighetsråd. Jeg håper 
og tror at hver menighet har funnet gode kan-
didater. Den innsatsen som folkevalgte legger 
ned er av avgjørende betydning for utviklingen 
av kirken i neste valgperiode, og vi håper på stor 
valgdeltakelse. 

Nå ser vi fram til å ønske vår nye biskop Ragnhild 
Jepsen velkommen og vi ser fram til å utvikle 
samhandlingen mellom BKF og bispedømmet. I 
2023 må vi også finne praktiske arbeidsformer 
for kirkerådets vedtak om kirkelig organisering. 
For oss i BKF er det viktig å signalisere at vi er 
interessert i å finne gode løsninger som tjener 
kirken for fremtiden.

«Kirken har betydning for å 
opprettholde en felles historie, 
kultur og verdier.»
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Kirkevergens innledning

KIRKEN GIR HÅP

Kirken er nær mennesker i lokalsamfunnet,  
samtidig som vi er kirke midt i en verden i endring. 
Disse tre K-ene har vært med å prege 2022: 

Korona – Pandemien gav fortsatt utfordringer 
med høye smittetall og sykefravær blant ansatte 
og frivillige. 

Krig – Russlands invasjon av Ukraina ble en sterk 
påminning om at krig også kan ramme Europa, 
og vi så millioner av ukrainere på flukt. Sam-
tidig skaper krig også positiv mobilisering og 
hjelpetiltak. 

Klimakrise – Hyppigere skogbranner og flommer 
med katastrofale konsekvenser minner oss om 
at det globale klimaet er i endring. Her hjemme 
fikk vi en «strømkrise» med  økte levekostnader. 

Disse K-ene gir økte bekymringer og utfordringer 
for folk. Da er det godt å vite at kirken kan bidra til 
å motvirke dette. Gjennom våre tilbud kan mange 
få konkret hjelp, og de kan oppleve fellesskap, 
håp og samhold.  

FELLESRÅDETS HOVEDANSVAR

Bergen kirkelige fellesråd har et stort og mang-
foldig ansvar fordelt på disse tre områdene: 

•	 Sikre gode rammebetingelser og ivareta 
administrative og økonomiske oppgaver 
på vegne av de 25 menighetene, inkludert 
arbeidsgiveransvar for ca 170 ansatte.  

•	 Drift og vedlikehold av 34 kirkebygg, herav 
4 middelalderkirker og 20 kirker med kultur-
minnefaglig verdi

•	 Ansvar for gravplassmyndigheten i Bergen 
og forvaltning, drift og vedlikehold av 28 
gravplasser og bygninger på gravplassene.  

GLIMT FRA 2022 

I de neste kapitlene kan du lese hva som har 
skjedd innen våre ansvarsområder i 2022. Hver 
menighet leverer sin egen årsmelding, og vi viser 
derfor bare noen glimt fra arbeidet i menighetene. 
Her vil jeg trekke frem noen få resultater 
fra året som er viktige for fellesskapet: 

•	 To navnete minnelunder ble åpnet. 
Dette er et arealbesparende og 
etterspurt tilbud som vi ønsker i 
alle bydeler. 

•	 Tre nye ungdomsdiakoner 
(13-20-diakoner) ble ansatt. 

•	 Oppstart av Kirkekultur Vest, som 
vil styrke kirken som kulturaktør 

•	 Utdeling av matkurver og gaver 
for 1 millioner kroner før jul 

Det meste av arbeidet vårt skjer i menighetene, og 
jeg ser med glede at aktiviteten er tilbake omtrent 
på 2019-nivå. Dette gir håp om fortsatt vekst 
for kirken i Bergen. Jeg ber om Guds velsignelse 
over arbeidet og over både ansatte, frivillige og 
deltakere. 

Mette Svanes,
Kirkeverge
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Flyktningediakon Gro 
Fyllingsnes startet med 

ukentlige malekurs for 
ukrainske flyktninger  

våren 2022. 
Foto: Gyrid Cecilie Nygaard

Kirkeliv

Avdeling kirkeliv, kultur og diakoni (Kirkelivavdelingen) er en  
profesjonell arbeidsgiver med fokus på samarbeid og utvikling.  
Alt avdelingen gjør skal ha verdi og være relevant for menig-
hetene. Om du er nysgjerrig på alt arbeidet som foregår i 
menighetene kan du lese deres egne årsmeldinger på nett. 

Avdelingens tre fokusområder 

PROFESJONELL OG  
FREMOVERLENT ARBEIDSGIVER 

Vi skal sikre profesjonell ledelse av BKFs ca. 
140 ansatte i menighetene og sikre godt sam-
arbeid og god dialog med menighetsrådene, 
prostene og Bjørgvin bispedømme. I 2022 har 
avdelingen intensivert arbeidet med å tilby fag-
samlinger for ansatte og satt av mer penger til  
kompetansehevende tiltak. I 2022 har vi også 
begynt nyrekruttering i flere stillinger. Søkertil-
gangen har vært god og det har blitt gjort mange 
viktige tilsettinger innen diakoni, kirkemusikk og 
av ledere.  

BIDRA TIL UTVIKLING OG  
SAMARBEID

Vi skal utøve strategisk ledelse av kirkelivavde-
lingen, herunder utarbeide mål og planer for den 
kirkelige virksomheten i Bergen, eksempelvis 
for diakoni, frivillighet, undervisning, musikk og 
kultur. I 2022 har vi etablert et nytt forum for 
folkevalgte og ledere i menigheten. Dette vil 
kunne stimulere til mer læring av hverandre og 
mer samarbeid. Gjennom vår pionérpris, kulturpris, 
frivillighetspris og pris for årets frivillig får vi ekstra 
oppmerksomhet på gode prosjekter som bidrar 
til utvikling av menighetene. 
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BIDRA TIL GODE RAMMEBETINGELSER 
FOR MENIGHETENE

Avdelingen arbeider for best mulig finansiering 
av menighetens virksomhet, gjennom god dialog 
med blant annet Bergen kommune og Bjørgvin 
bispedømme, samt ekstern finansiering gjennom 
søknader til prosjekter. I 2022 bevilget Bergen 
kommune to nye stillinger innen diakoni. Dette 
var svært gledelig, men fortsatt er det mange 
menigheter og bydeler som ikke har egen diakon.  

Kirken er en viktig samfunns
aktør i lokalsamfunnet 

Kirken møter menneskers behov i ulike faser av 
livet. Den er synlig og til stede, både med våre 
mange kirkebygg, men også med tiltak og enga-
sjement for byens befolkning.  

Samtidig skal menighetene være et sted der 
mennesker finner rom for trosutfoldelse gjennom 
menighetens fellesskap. Kirken i Bergen er en 
åpen og bred folkekirke der det skal være plass 
for mennesker til å komme med hele sine liv.

I 2022 slapp koronapandemien taket. Siste halvdel 
av året ble preget av større normalitet og restart 
av mange tiltak. Ser vi på statistikken er det svært 
gledelige tall når det gjelder kulturarrangement 
og frivillighet. Til tross for at det ikke var normal 
drift hele året er vi nesten oppe på 2019 nivå.  

Åpen kirke med bønn for 
Ukraina 

Kirken har rom for å sørge, og kirker over hele 
landet tas i bruk som samlingssted når ulykker 
og spesielle hendelser skjer. Søndag 27. Februar, 
bare noen dager etter Russlands invadering av 
Ukraina, inviterte Bergen domkirke til åpen kirke 
etter gudstjenesten med lystenning og bønn om 
fred for Ukraina, sammen med kirker over hele 
Norge. Åpen kirke er et godt tilbud til dem som 
bruker det.   

Aksjon hjelp til jul

Bergen kirkelige fellesråd mottok tilskudd til tiltak 
for sårbare grupper fra Stortinget via Kirkerådet 
senhøstes 2022. Det ble etablert en aksjon, Hjelp 
til jul, der det i et spleiselag med menighetene 
ble satt i gang nye, og styrket gamle tiltak for å 
hjelpe sårbare grupper til jul. Til sammen brukte 
vi en million kroner i desember på denne hjelpen, 
blant annet ble det delt ut matkurver før jul.

Kirketjenerskole 

Våren 2022 har åtte kirketjenere gjennomgått 
kurset Møter mellom mennesker, som en del av 
Kirketjenerskolen, der ansatte kan formalisere og 
dokumentere kompetansen sin. Hele kirketjener-
skolen inneholder tre ulike kurs, og gir kompetan-
seheving på både menneskemøter og mer teknisk 
kunnskap om bygg, kirkeinteriør og kirketekstiler. 
En dyktig og takknemlig gruppe ansatte i Bergen 
kirkelige fellesråd mottok beviset for gjennomgått 
kurs om menneskemøter for kirketjenere.

Kursholder og kirketjenere: f.v. Berit Bakke, områdeleder BKF, Annciken 
Gildernes - Landås og Løvstakksiden, Renate Olsen - Fana, Anna Frich Sjur-
seth - Fridalen og Årstad, Monica Ohr - Ytre Arna, Tor Vilhelm Tysseland 

- Åsane, Joana Viatke - Salhus, Larissa Golovina - Fyllingsdalen og Sælen, 
Katarina Pakinee Paulsen - Bergen domkirke menighet. Foto: Privat
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Pionerprisen til Eidsvåg menighet, ved Aage 
Mjeldheim. Foto: Gyrid Cecilie Nygaard

Kantor og klokkenist Mariko Takei Myksvoll vant 
kulturprisen 2022 Foto: Gyrid Cecilie Nygaard

Noen av de frivillige og ansatte i St. Jakob. Foto: Mette Svanes 

Agnethe Mohn ble årets frivillig.  
Foto: Øyvind Sundfør Stokke-Zahl

Årlig prisutdeling

Hvert år deler BKF ut priser for å stimulere til 
utvikling og nytenking, og for å anerkjenne det 
arbeidet som legges ned i bergensmenighetene. I 
2022 delte BKF ut fire priser på kick-off for ansatte 
1. september i St. Jakob kirke. 

KULTURPRISEN

Prisen gikk til Mariko Takei Myksvoll, kantor 
Løvstakksiden menighet, for hennes strålende 
innsats i den klassiske tradisjonen, både som 
internasjonalt anerkjent konsertorganist og som 
en dyktig konsertarrangør i Bergens klassiske 
musikkmiljø. Juryen trakk også frem at Myksvoll 
har som en av få i Norge tittelen klokkenist, og 
bidrar til et mangfold i kirkemusikken i Bergen 
med jevnlige klokkespillkonserter.   

PIONÉRPRISEN

Prisen gikk til Eidsvåg menighet for arbeidet med å 
etablere en E – sport gruppe for konfirmanter. Det 
er menighetspedagog Lina Talhaug og sokneprest 
Aage Mjeldheim som har utviklet idé og konsept, 
samt gjennomført arbeidet sammen med frivillige i 
menigheten. Prisvinneren har gjennom pandemien 
vist evne til å tenke nytt og etablere et tilbud som 
treffer en viktig målgruppe. Kirken har lenge hatt 
utfordringer med å etablere tilbud som treffer 
gutter fra konfirmasjonsalder og oppover. Dette 
tilbudet bruker ungdommens egen referanse-
ramme som plattform for kontakt, fellesskap og 
forkynnelse.   

ÅRETS FRIVILLIG 2022

Agnethe Mohn i Storetveit menighet fikk prisen 
som årets frivillig for sine mange år som mang-
foldig frivillig på ulike steder i menigheten, og for 
sitt inkluderingsarbeid for mennesker hun møter.    

FRIVILLIGHETSPRISEN

Frivillighetsprisen gikk til St. Jakob, ungdoms- 
katedralen i Bergen sentrum. Frivillighetsprisen 
deles ut til en menighet eller gruppe som på særlig 
vis har arbeidet godt med sitt frivillighetsarbeid.   

- De som er ansatte og står i dette arbeidet har på 
imponerende vis jobbet systematisk med frivil-
lige frivillighetsledere. Altså frivillige som leder 
andre frivillige. De ansatte har tett oppfølging 
av 19 frivillige frivillighetsledere, disse 19 følger 
opp 200 frivillige. Dette er imponerende og til 
inspirasjon for oss andre, uttalte fellesrådsleder 
og prisutdeler Ragnar Gjengedal.   
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Sorggrupper for barn og unge

I 2022 etablerte diakonene i Fana og Åsane 
et byomfattende sorggruppetilbud for barn 
og unge. Initiativtakerne har fått med seg 
en flott gjeng med dyktige medarbeidere.   
 
 - Vi starter aldersinndelte grupper for barn og 
unge; 1.-4.klasse, 5.-7.klasse, ungdomsgruppe og 
foreldregruppe. I neste runde vil vi også prøve å 
få til gruppe for barnehagealder, 3-6 år. Gjennom 
sorggrupper gir vi barn og deres foresatte et rom 
til å uttrykke seg og sin sorg, forteller diakonene 
i Fana og Åsane; Åshild Høllesli Frantzen og Rita 
Eldholm.  De har tatt initiativ til oppstart, og står 
som faglig ansvarlig.

- Vi er svært bevisst på at vi møter en særlig 
sårbar gruppe, og har med oss medarbeidere 
fra det pedagogiske og det helsefaglige feltet, 
for å ha et godt faglig og trygt fundament.  
Gruppene er livssynsåpne. Barna blir møtt der 
de er, og det er deres hverdag og deres sorg 
som er i fokus. Det er ikke behandling, men 
støttegrupper der de møter andre på ca. samme 
alder som også har mistet en av sine nærmeste.   

Kyrkjekultur Vest stiftet

Kyrkjekultur Vest ble stiftet 10. november i 
St. Jørgen hospitalkirke. Selskapet har som 
formål å synliggjøre og styrke den kirkelige 
kulturkompetansen i hele bispedømmet, og å 
utvikle kirken som kulturaktør og kulturarena.   
Kirkevergen ønsker at Kyrkjekultur Vest skal være 
et koblingspunkt mellom ulike aktører. Vi ønsker 
mer kultur, mer variasjon i uttrykkene, og håper 
på mer deling av kunnskap og samarbeid.  

En rekke ildsjeler har engasjert seg for etablering 
av et kirkelig kultursenter på Vestlandet. 

- Dette er en helt naturlig sammenkobling mellom 
kulturen og kirken, sier skuespiller Ragnhild Gud-
brandsen, som tidligere har hatt suksess med 
stykket Babettes gjestebud med kirkerommet 
som scene. Hun ønsker det nystiftede selskapet  
velkommen. For skuespilleren var veien inn i 
kirkerommet helt naturlig, og hun satte pris på 
samarbeidet med bispedømmet. 

Domkantor Kjetil Almenning er opptatt av å 
bygge broer mellom ulike kulturaktører, og mener  
Kyrkjekultur Vest har stort potensiale.   

- Det blir spennende å se hvor vi er om en liten 
stund. Utgangspunktet er å anerkjenne den kraf-
ten som allerede er her og bygge videre på den. 
Det er mange som driver fantastisk arbeid, og 
dette kan være en døråpner, en katalysator og en 
bro, mener Almenning. Han trekker frem at det er 
viktig å lytte til feltet, og de mange profesjonelle 
musikerene i kirken i Bjørgvin. 

   

Denne gjengen gir barn og unge et tilbud om sorggruppe for hele Bergen. 
Fra venstre: Rita Eldholm, Sølvi Tuft-Olsen, Maria Aasheim Grosås, Reidun 
Skeidsvoll, Kristin Toppe Haugsbø, Julie Grebstad, Anja Nøttveit (bakerst), 
Åshild Høllesli Frantzen og Bente Kristin Berg. Foto: Magne Utle

Skuespiller Ragnhild Gudbrandsen ønsker  
Kyrkjekultur Vest velkommen.
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Glimt fra arbeidet



Kantor Jon Stubberud forteller om det som førte til  
Orgeltorget i Åsane, der barn får prøve orgelet: 

Det er lørdag ettermiddag. I en pause i forberedelsene til søndagens gudstjeneste 

hører jeg at det ringer på døren. Utenfor står en familie på fire: mor og tre barn på 

tre, seks og ni år. De spør: «Kan vi leke her?» Inne i kirken merker jeg at de er  

overveldet. Kanskje de er overrasket over hvor stort det er? Eller over hvor høyt 

det er under taket? «Jeg spiller på det store orgelet der. Har dere lyst til å prøve?» 

Barna på ni og seks år utforsker orgelet i over en time. Når de skal gå ser den 

eldste på meg, og sier: «Jeg visste ikke at jeg kunne spille.»
Foto:   Håvard Fadnes



Påskegudstjenester på NRK 
og mediepris i Salhus

Salhus menighet startet året med å planlegge 
TV-gudstjenester for påsken 2022. Disse ble 
en kjempesuksess på alle måter. Bred invol-
vering, stor gudstjenesteglede, variert musikk 
og tydelig forkynnelse er stikkord fra de tre 
gudstjenestene som ble spilt inn. 

Opptakene ble vist palmesøndag, langfredag og påske-
dag. Gudstjenestene var med å samle bygdene om et 
felles prosjekt, og Salhus opplevde å få stor støtte også fra 
prosten og resten av prostiet – flere andre menigheter var 
med gjennom kor og som menighet på gudstjenestene.
Påskedag ble det satt opp storskjerm i Salhus kirke og 
menigheten fulgte sin egen påskedagsgudstjeneste på 
TV. Dette var et godt tilbud for mange. 

Etter påske ble menigheten tildelt prisen Medierosen for 
2022 sammen med NRK. Tro & Medier deler ut prisen hvert 
år til en person, en redaksjon eller et program som har 
utmerket seg ved å fremme kristen tro eller gode verdier 
i mediene. Prisen ble delt ut i Salhus kirke med kaker og 
fest. Vi gratulerer med velfortjent pris!

Frivillighetens år 2022

I 2022 var det frivillighetens år, og flere menigheter 
har hatt medarbeiderfest. 

I Åsane ble dette feiret i september, da 152 frivillige medarbeidere  
fikk oppleve en kveldsstund med mye fest og moro og god mat og 
drikke: Det ble det mye latter og glede bl.a. da to av organistene 
hadde en helt spesiell fremførelse av musikkstykker, hvor de 
beveget seg like mye oppe på flygelet som ved tangentene. I 
tillegg til vakker korsang, solosang og allsang fikk vi være med 
på å takke av biskop Halvor Nordhaug. Ved festens slutt fikk alle 
de frivillige med seg et «Åsane kirke krus», som takk for store og 
små bidrag de gjør inn i menighetens arbeid. Det har kommet 
mange varme og gode tilbakemeldinger etter medarbeiderfesten, 
så dette frister til gjentagelse. 

Staben i Salhus mottok Medierosen sammen med NRK for 
påskegudstjenestene som ble sendt på NRK tv.  
Foto: Jarle Galdal

Frivillighetsfest i Åsane kirke. 
Foto: Nadine Larsen

Siste sjekk før innspilling av fullsatte gudstjenester i Salhus. 
Foto: Kristi Elin Aadland

Glimt fra arbeidet
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Flyktningediakon med malekurs for flyktninger

Flyktningediakon Gro Fyllingsnes inviterer ukrainere på ukentlige malekurs i Fyl-
lingsdalen, der kommunen har etablert et samlingssted i samarbeid med Den 
ukrainske forening i Bergen og Hordaland. Her fins informasjon for flyktningene, og 
det arrangeres aktiviteter for voksne og barn.   

Fyllingsnes er både kunstner, bildeterapeut og flyktningediakon, og ønsket å starte et arbeid 
for flyktninger som ikke så mange andre drev med.   

- Kommunen oppfordret oss til å finne vårt særpreg. Jeg har jobbet mye med maling, som kan 
være et godt redskap når man har opplevd vanskelige ting. Både det å få hvile i noe, men også 
å få uttrykke følelser. Jeg har stor tro på at dette kan være en god aktivitet for flyktningene.    

Gro har med seg Lisa som tolk og medhjelper. Hun er også 
kunstlærar i hjemlandet, og sammen lærer de bort kunst-
faglige termer på norsk.   

- Det er godt å ha et sted å holde på med noe annet enn å 
sjekke mobilen og vente på nyheter hjemmefra. Mange er 
veldig redde for familie og venner i Ukraina, forteller Gro.   

En av flyktningane er Elena. Hun kom til Norge fra Kyiv 
for to måneder siden, sammen med datteren på 17 år. De 
har bodd hos en verstfamilie i to måneder, men er nå blitt 
bosatt av kommunen. Hun forteller at det blir verre og verre 
i hjembyen, med flere våpen og soldater i gatene.  

Elena setter pris på å male, og lager et bilde av et tre  
som symboliserer livet.   

- Jeg liker selve prosessen med å skape et bilde. Røttene 
symboliserer fortiden vår. Selve treet med greinene er nåtiden, 
og blomstrene i treet symboliserer barna med ulike talenter 
og farger.  

En av de andre kvinnene på kurset er Tatiana, som bor på 
Hjellestad hos sønnen. Hun var på besøk hos han i februar 
da krigen brøt ut, og kunne ikke reise hjem igjen. Hun bor 
vest i Ukraina, i Ivano-Frankivsk. Hun er glad for tilbudet i 
Fyllingsdalen.   

                    Elenea sammen med flyktningediakon Gro.  
                    Begge foto: Gyrid Cecilie Nygaard

           Tatiana var tilfeldigvis i Bergen da krigen brøt ut.  
                   

Glimt fra arbeidet
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Tall fra årsstatistikkene
fra menighetene i Bergen 2022 

GUDSTJENESTER

              2019 2020   2021    2022

Søndag 1745 1475 1888   1705

Andre 744 400 517     684

Totalt 2489 1875 2405 2389

DELTAKERE – GUDSTJENESTE

   2020 2021 2022

Totalt 231 309 80 078 112 414 181 434
Snitt 
deltakere 93 43 47            76 

2019



Antall  
medlemmer

Konserter og kulturarrangement (deltakere): 24 642 (over 12 000) 

Kor (antall): 93 (74)

Kor (deltakere): 2394 (ca. 1600)

Frivillige: 3296

Diakonale s    osiale tiltak: 3571 (2600) 

Trosopplæring (unntatt konfirmanter): 4741 personer (7284)

ANNET

Konserter og kulturarrangement (deltakere) Frivillige

KIRKEN – ET MØTESTED 
Kirkene brukes syv dager i uken og er fulle av aktivitet. Året 2022 har hatt en ventet økning i del-
takere på f.eks konserter og trosopplæring, siden det var lite avlysninger  på grunn av pandemien.  
Tall fra 2021 i parentes.

75 511 (2021: 24 642) 3203 (3296)

Konserter og kulturarrangement (antall) Diakonale sosiale tiltak 

856 

Kor (deltakere) Trosopplæring (unntatt konfirmanter)

2394 (ca. 1600) 7183  (4741)

3143 (3571) 

Konfirmerte Vielser Gravferder Døpte

2021

Tallene er hentet fra Dnk sitt medlemsregister.

2020

2019

Kor (antall)

98 (93)

2022
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2. Kirkebygg2



Claus Ingebrigtsen fikk æren av å klippe snoren, og var  
førstemann til å prøve den nye heisen Åsane kirke fikk 1. april.  
Foto: Gyrid Cecilie Nygaard.

Kirkebygg

Kirkebyggavdelingen har ansvar for forvaltning, drift og vedlikehold 
av 34 kirkebygg, herav 4 middelalderkirker og ytterligere 16 som av 
Riksantikvaren er ansett som kulturhistorisk viktige bygg med nasjo-
nal verdi (såkalte listeførte kirker). Avdelingen har tre ansatte.

Kulturminner og brukshus

Kirkene er kulturminner og symbolbygg – i daglig 
aktiv bruk. Utvalget som skal lage forslag til ny 
kulturmiljølov har i sitt mandat et eget avsnitt 
om kirkebygg. Der får utvalget frem at kirkebyg-
gene er viktige, både som kulturminner og som 
brukshus. De tilhører både storsamfunnet og 
lokalmenigheten. Vårt ansvar som kirke er å ta 
vare på kulturminnet og samtidig tilrettelegge for 
bruk – syv dager i uken.  

Samtidig som kirkene er kulturminner, så er dette 
bygg som er i daglig bruk til et mangfold av akti-
viteter. Dette setter krav til forvaltningen.

Forsinket byggestart i Sædalen 

Kirken i Sædalen skulle påbegynnes i 2022, men 
byggesaksavdelingen i Bergen kommune har store 
forsinkelser i sin saksbehandling, og hadde ved 
utgangen av året enda ikke godkjent prosjektet. I 
april 2023 er grunnarbeidet til kirken startet opp.

Bergen kirkelige fellesråd – årsmelding 2022  17



Ny kirke på Haukås - regulerings-
plan ute på høring

Gjennom 2022 er det gjort et stort arbeid med 
områdereguleringsplan for Haukås, der kirketomt 
og kirke er inkludert i planen. Områderegulerings-
planen er lagt ut til offentlig ettersyn 7. januar 
2023. 

Nytt kirketilbygg på Birkeland - 
forarbeid til reguleringsplan 

Som et forarbeid til ny reguleringsplan for tilbygg 
til Birkeland kirke, har vi etter en konkurranse valgt 
ut 3 arkitektfirma som har laget hver sin skisse til 
hvordan et tilbygg med uteområde kan bygges. 
Dette arbeidet vil fortsette i 2023.  

Rehabilitering av kirker

MIDDELALDERKIRKENE 

I Korskirken er vinduene ferdig rehabilitert. 
Samtidig har en jobbet med forberedelse til og 
prosjektering av innvendig rehabilitering. Utvendig 
er alle trærne sagd ned. I tillegg er det arbeidet 
intenst for å få på plass alle godkjenninger for 
rehabilitering av Korskirkegården.  

I Domkirken har en fullført kalking av korpartiet. 
En svakhet i takkonstruksjonen i Skrudhuset 
er rettet opp. Det er bygget nytt toalettanlegg 
i kjelleren. Domkirken var i 2022 vertskap for 
Gullvåg-utstillingen «den bibelske syklus». Dette 
var svært vellykket.  

Fana kirke har behov for ny drenering. Multicon-
sult har prosjektert dreneringen og sendt inn 
byggemelding. Fylkeskommunen har imidlertid 
forlangt arkeologisk gravearbeid før byggemel-
dingen kan behandles. Alle ytterdører i Fana kirke 
er rehabilitert.  

ANDRE KIRKER

Fridalen kirke har fått nytt kirketak. All skiferstein 
ble tatt ned, nytt undertak ble lagt. Brukbar stein 
ble renset og gjenbrukt, ødelagt stein ble erstat-
tet (kontordelen får nytt tak i 2023). 

I Slettebakken kirke er alle flate tak fornyet. Iso-
lasjonen i disse takene var tidligere svært man-
gelfull. Dette blir rettet opp i de nylagte takene. 
Prosjektet fullføres vinteren 2023. I løpet av året 
ble det også avdekket diverse lekkasjer i det store 
kobbertaket. Blikkenslagerfirmaet konkluderte 
med at kobberet er utslitt og må skiftes ut i løpet 
av få år. Det er gjort midlertidige reparasjoner.   

I Storetveit kirke er vestveggen rehabilitert, alle 
sementfuger er erstattet med kalkfuger.   

I Søreide kirke har kirketårnet lenge vært rappor-
tert som ustabilt. Dette har blant annet ført til 
konstant lekkasje i våpenhuset. Et konsulentfirma 
har nå avgitt rapport om hvordan kirketårnet kan 
stabiliseres. Prosjekteringen av arbeidet er fullført, 
det som nå gjenstår før byggestart er søknader til 
biskop og til byggesaksmyndigheter. Byggestart 
er planlagt til 2024.   

Biskopshavn kirke har fått nytt toalettanlegg og 
nytt teknisk rom for kirketjener.   

I Ytre Arna er toalettanlegget i eget hus ved siden 
av kirken. Huset har hatt store utfordringer med 
fuktighet grunnet dårlig drenering. I 2022 ble det 
laget ny drenering rundt huset.   

I  ungdomskatedralen St. Jakob er det gjort diverse 
tilpasninger for å legge til rette for den store 
aktiviteten der. Dette er betalt av samarbeids-
partnere til BKF. 
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I Ytrebygda kirke forberedes innsetting av nye 
glassmalerier. Dette er finansiert gjennom testa-
mentarisk gave. Menigheten har lenge planlagt 
kors på utsiden av kirken for å synliggjøre at dette 
er et kirkebygg. Korsene ble godkjent og montert 
i 2022, betalt av menigheten.   

Johanneskirken står foran en stor total-rehabili-
tering. Det er nødvendig med et svært grundig 
forprosjekt og prosjekteringsarbeid for å sikre 
gode valg av rehabiliteringsmetoder. I Johannes-
kirken har en gjennom historien for mange ganger 
gjort dårlige valg som har resultert i behov for 
hyppige reparasjoner.  Rehabiliteringsarbeidet  
startet i 2021, med nytt tak på sakristiene, og 
rehabilitering av noen mindre kirkespir. Samtidig 
planlegges oppstart av hovedprosjektet. 

ORGELREHABILITERING

Orglene er viktige ressurser i den enkelte kirke. Vi 
har mange orgler som sårt trenger rehabilitering, 
og fellesrådet setter av penger hvert år til slike 
prosjekter. I 2022 ble rehabilitering av orgelet i 
St. Markus startet opp (fullført vinteren 2023).

UNIVERSELL TILRETTELEGGING

Flere tiltak for å gjøre byggene våre tilgjengelige 
for alle ble gjort i 2022, og noen av disse nevnes 
her:

•	 St. Markus kirke fikk ny rullestolrampe 
inn til våpenhuset, og tilrettelagt 
inngang fra våpenhus til kirkerom 

•	 I St. Jakob er det lagt til rette for 
rullestoltilgang til HC-toalett 

•	 Rullestolrampe til hoveddør i Nykirken ble 
prosjektert og godkjent (bygges i 2023) 

•	 I Åsane kirke ble heis mellom 
etasjene fullført vinteren 2022   

Bærekraft og enøk

Vi jobber hele tiden for mer klimavennlige løs-
ninger i byggforvaltningen. Strømforbruket for 
våre 34 kirker har hatt en innsparing på 13% 
i 2022 i forhold til årene før. I Sælen kirke har 
det elektriske varmeanlegget blitt erstattet med 
bergvarmeanlegg. Dette vil redusere strømforbruk 
og med det klimapåvirkningen. I Fridalen kirke 
var det planlagt å legge solceller på taket, men 
dette ble ikke godkjent av byggesaksavdelingen.  

Nytt gjerde og beplantning med muren til Salhus kirke er kommet på plass. Trappen skal også rehabiliteres.  
 Foto: Salhus menighet
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Mindre prosjekter

I tillegg til de større rehabiliteringsarbeidene, 
pågår det kontinuerlig små og store prosjekter 
på kirkene. I 2022 kan vi nevne: 

•	 Salhus kirke har fått sikringsgjerde 
på kirkemuren 

•	 Fyllingsdalen kirke har fått 
fullført ventilasjonsanlegget 

•	 I Laksevåg kirke ble værhanen 
remontert etter at den måtte 
demonteres i en storm. Dessuten er 
diverse rom malt og pusset opp. 

•	 Arna, Birkeland og Landås kirker fikk 
nye lysarmaturer som erstatning for 
gamle med mulig PCB-innhold 

•	 I Arna kirke ble taket reparert 

•	 Landås kirke har fått nytt prosesjonskors 

•	 Nykirken fikk universell tilgjengelighet 
til erkebispegården 

•	 Johanneskirken fikk ny adgangskontroll 

•	 Slettebakken kirke fikk nytt lager 

•	 Olsvik kirke og Nykirken og Fana 
kirke fikk oppgraderte lydanlegg 

•	 Birkeland menighetskontor 
har fått ny asfalt 

•	 I Sandvikskirken har det vært jobbet 
med planlegging av bybanestopp 
og mulig nytt menighetssenter 

Nøkkeltall

•	 34 kirker. Av dem er 4 fredet og 16 listeførte

•	 26 000 m² kirkebygg

•	 16 000 sitteplasser

Samlet vedlikeholdsetterslep: 300 - 400 mill. kroner (Tall basert på tilstandsanalyser).

Årstall Strømforbruk (kWh) Energikostnader (kr)

2016 8 109 239 5 138 697

2017 8 223 538 5 799 092

2018 8 183 630 7 043 536

2019 7 408 449 6 963 922

2020 6 901 868 4 443 678

2021 7 326 032 7 522 893

2022 6 400 000 13 468 653*

* Merkostnader med dyr 
strøm ble dekket gjennom 
ekstrabevilgning fra Bergen 
kommune.

For 34 kirkebygg
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Nykirkenseminaret 

Statsråd Kjersti Toppe, teatersjef Solrunn Toft Iversen, tidligere 
Borealis-leder Tine Rude m.fl.  deltok på Nykirkenseminaret 23. 
september, og snakket om sitt forhold til kirken og om kirke-
byggenes plass i samfunnet. Seminaret var en del av Bergen 
kirkeautunnale og Nykirken 400.

Heis i Åsane   

Bergen kirkelige fellesråd v/Akasia startet arbeidet med ny 
heis i Åsane kirke fra våpenhuset til underetasjen våren 2021. 
Byggeprosessen ble både innfløkt og langdryg, men etter 
nesten ett år kunne Åsane kirke endelig ta den nye heisen i 
bruk 1. april 2022. Den flotte heisen som består for det meste 
av glass ble åpnet med stor festivitas. Det ble feiret med 
kaker og ballonger, og kirkebyggsjef Arne Tveit var en av 
flere som holdt tale. Gullbåndet ble klippet av  
menighetsmedlem Claus Ingebrigtsen, som også var før-
stemann som fikk kjøre med heisen. Sogneprest Lars Petter 
Eide hadde tatt med seg vievann som ble sprinklet på heisen, 
ledsaget av skriftord og bønn.  

-Vi gleder oss over at bevegelseshemmede nå kan bevege 
seg innendørs når de ønsker å forflytte seg fra hovedetasjen 
til underetasjen. Åsane kirke vil i større grad fungere som én 
enhet for alle brukerne våre, sier Kjerstin S. Wiken, adminis-
trasjonsleder i Åsane. 
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- Kirkebyggene betyr noe for folk

Statsråd med ansvar for tro og livssyn, Kjersti Toppe (Sp) og stortingsrepre-
sentant Ragnhild Male Hartviksen (Ap) besøkte Bergen i januar, for å få mer 
kunnskap om kirkene her.

- Kirkevedlikehold er en viktig politisk sak nå når vi får mer statlige midler til 
vedlikehold. Og jeg oppfatter det slik at det er veldig mange som synes dette 
er en god sak. Kirkebyggene betyr noe for folk: identitet, tilhørighet, og det er 
viktige kulturminner. Så når jeg sier at ”nå skal vi få fortgang i vedlikeholdet 
og finansieringene av kirkene”, så er det en skikkelig gladsak, sa Toppe. 

Leder for fellesrådet Ragnar Gjengedal, kirkeverge Mette Svanes, kirke-
byggsjef Arne Tveit, statsråd Kjersti Toppe, prosjektsjef i Akasia Jan Helge 
Halleraker, stortingsrepresentant Ragnhild Male Hartviksen og Øystein 
Hauge frå Barne- og familiedepartementet Foto: Gyrid Cecilie Nygaard
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Nygård kirke 50 år

Nygård menighet feiret med storslått jubileumskonsert med kor og orkester 
23. oktober. Konserten var med Damekoret Vest, som fremførte musikk av 
både Bach, Mozart og Vivaldi, med innslag av gospel. I november var det 
jubileumsgudstjeneste for å feire livet i menigheten. 

Bønes kirke 25 år

Feiringen startet lørdag 26. november med bursdagsfest og  
tenning av julegran. I løpet av jubileumsuken inviterte menigheten 
til jubileumskonserter, sansegudstjeneste og temakvelder, før 
avslutning med jubileumsgudstjeneste og utvidet kirkekaffe.

For Nykirken var 2022 et spesielt år. Året bød på storstilt 
feiring av 400-årsjubileet med ulike typer arrangementer, 
hvor høydepunktet var jubileumsgudstjeneste søndag  
18. september - på Nykirkens bursdag! Barokkirken på Nordnes 
ble nemlig innviet 18. september 1622. I tillegg ble jubileet 
markert med en familiedag i juni. Da var over 500 mennesker 
innom Nykirken. Det begynte med tog i Nordnes  gater, det ble 
ført videre med flere konserterer, aktiviteter og mat. Dagen ble 
en strålende markering og vil bli søkt gjentatt på årlig basis.

Foto: Eirik Breivik Minde
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Jubileumskirker 2022

Flere kirker jubilerte med runde dager.  
Vi gratulerer!

Faksimile fra Sydvesten 27. oktober 2022
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Byens barokkirke var 400 år i 2022 
og ble behørig feiret. 
Foto: Eirik Breivik Minde
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3. Gravplass3



På Møllendal gravplass er det nå på 
plass en flott navnet minnelund.

Foto: Inghild Hareide Hansen

Gravplass

BKF har ansvar for gravplassmyndigheten i Bergen og utøver opp-
gaven på vegne av alle innbyggere. Bergen har 28 gravplasser, hvorav 
22 er i ordinær bruk og seks er historiske, samt fire seremonirom 
og Møllendal krematorium. Gravplassavdelingen har 9 ansatte.

Arbeidet er tredelt. Gravplassmyndighetens 
saksbehandlere tar seg av informasjon om og 
tilbudet av tjenester til brukerne, i tillegg forvalter, 
drifter og vedlikeholder vi gravplassene med 
tilhørende bygg og ikke minst utvikler vi grav-
plasser og bygg gjennom investeringsprosjekt. 
 

Informasjonsvirksomhet

Gravplassavdelingen informerer og veileder bredt 
om tilbud og muligheter, og vil ha god kontakt 

med innbyggere i Bergen som er brukere av våre 
tjenester. Åpent hus på Møllendal kapell og kre-
matorium arrangeres årlig, men i 2022 ble det 
avlyst grunnet vedlikehold av krematorieovnene. 

Det årlige møtet med tros- og livssynssam-
funn ble gjennomført i Bergen begynnelsen av 
desember, i samarbeid med omkringliggende 
gravplassmyndigheter. I vårsemesteret besøkte 
de ansatte i Gravplassmyndigheten Stockholms 
Kyrkogårdsförvaltning, Kapell och krematorie-
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enheten, med omvisning på Skogskyrkogården. 
Vi holder også god kontakt med fagmiljøet i og 
utenfor Bergen. Dette er viktige møteplasser 
for dialog og erfaringsutveksling om gravferd-
stjenestene. I september fikk avdelingen besøk 
fra gravplassmyndigheten i Bjørnafjorden, som 
fikk omvisning på Møllendal krematorium og på 
navnete minnelunder på Møllendal, i Åsane og 
på Antveit. 

Gravplassutvalget har hatt to befaringer på Møl-
lendal krematorium, kapell og gravplass samt på 
Arna kirkegård og Mjeldheim gravplass.

Som i fjor har de aller fleste parkeringsplassene 
til Møllendal kapell og gravplass vært opptatt 
grunnet arbeidene med sykkeltunell. Det krever 
tilrettelegging og svekker tilbudet til brukerne av 
Møllendal kapell. 

Det gis gode tilbakemeldinger på driften på grav-
plassene i Bergen. Grøntarealene skjøttes godt og 
gravferdstjenestene leveres etter en god faglig 
standard, men vi ville gjerne ha kommet lenger 
med kildesortering samt styrket framkommelig-
heten og omrammingen av gravarealene. 

Større oppgaver og  
milepæler

Gravferdstjenestene har fungert godt i 2022, 
og Bergen oppfyller lovbestemt krav om ledige 
graver til 3% av befolkningen.

Fellesrådet har vedtatt program for vern av  
kulturminner og kulturmiljøer ved gravplassene 
i Bergen, og en ny strategi for bruk av areal til 
graver i Bergen. Målet er at bergenserne skal få 
tilbud om den form for grav som de ønsker, i sin 
bydel. I tillegg skal gravplassene i Bergen være 
egnet for ro og ettertanke og være arealeffektive. 
For å få dette til vil vi anlegge flere navnete minne-
lunder, tilrettelegge for nye graver på eksisterende 
gravplasser og anlegge ny gravplass i Ytrebygda. 

Tilstandsanalysene for både anlegg og bygg 
gjennomføres planmessig. Det lages vedlike-
holdsplaner i tråd med funnene i analysene og 
verneplanarbeidet for gravplassene i Bergen er 
knyttet sammen med dette arbeidet.

Fana kirkegård 
Foto: Anne Bjordal Jønsson.

1. desember åpnet en ny 
minnelund i Fana, form-
gitt av Erik Bjerkelund.  
Foto: Gyrid Cecilie Nygaard
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Akasia beskjærer trær på Assistentkirkekården.
Foto: Kathrine Haldorsen
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Prosjekter 

•	 Åpnet navnet minnelund (NML) med i 
overkant av 600 graver på Møllendal 
gravplass 1. juli og ny NML med rundt 700 
graver på Fana kirkegård 1. desember 

•	 Det største prosjektet dette året har vært 
forberedelse til utvidelse av Fyllingsdalen 
gravplass, samt bygging av nytt driftsbygg.

•	 Det er arbeidet med forprosjekt 
og utredninger på Solheim kapell 
og mur, kapellet og driftsbygget 
på Møllendal, navnet minnelund 
og støyskjerm på Loddefjord.

•	 Mulighet for utvidet kapasitet på 
Møllendal krematorium og mulighet 
for å åpne Loddefjord kapell som 
livssynsnøytralt seremonirom har også 
vært utredet og begge utredninger 
skal ferdigstilles våren 2023.

•	 Det har vært gjennomført rehabilitering 
av deler av Arna kirkegård, Fana kirkegård, 
Mjeldheim gravplass, Møllendal gravplass, 
Nygård kirkegård, Slettebakken kirkegård 
og Solheim gravplass. På Nygård ble 
det etablert 71 nye urnegraver.

•	 Arbeidet med å oppfylle krav om 
vannmålere på alle gravplassene 
pågår og vil fortsette inn i 2023.

•	 Det har blitt lagt ned et betydelig 
arbeid i å få etablert et geografisk 
informasjonssystem (GIS) for 
virksomheten på gravplassene i Bergen.

Brukertilfredshet

Omnibusundersøkelse for måling av brukernes 
tilfredshet med gravplassene i Bergen gjøres 
nå annethvert år. I 2022 tok vi derfor opp igjen 
brukerundersøkelse som retter seg mot de som 

har sørget for en gravferd sist halvår. Denne typen 
undersøkelse gir oss praktiske tilbakemeldinger 
direkte fra brukerne av gravferdstjenestene, og 
brukes i forbedringsarbeidet både av Gravplass-
myndighetens saksbehandling og overfor leve-
randør av gravferdstjenestene.  Noen nøkkelfunn:

•	 Hele 88% opplever å ha fått 
tilstrekkelig informasjon om hva det 
innebærer å sørge for en gravferd 

•	 75% opplever den skriftlige 
kommunikasjonen med 
Gravplassmyndigheten som 
bra eller veldig bra

•	 Hele 99% opplevde at seremonirommet 
som ble benyttet fremsto tilfredsstillende 
mht. renhold, funksjonalitet og 
generell bygningsstandard

•	 91% opplevde betjeningen som 
møtte dem ved gravleggingen eller 
urnenedsettelsen som bra eller veldig bra

Vi fikk også mange innspill som er nyttige å ta 
med i videre arbeid. Noen eksempler:  
 

“Noe av det beste jeg har opplevd fra kommu-
nale tjenester. Er generelt nokså misfornøyd 
med kommunale tjenester og måten det 
kommuniseres på. Dere var av det tydeligste 
slaget.”  

“Det kunne gjerne vært flere parkeringsplasser. 
Det er vanligvis ikke tyveåringer på sykkel som 
har behov for å oppsøke en grav” 

“På Loddefjord kirkegård er det svært dårlig gate-
belysning, eller rettere sagt manglende belysning 
på største delen av gravplassen, på veiene og 
stiene. Om vinteren er dette utfordrende” 

28  Bergen kirkelige fellesråd – årsmelding 2022



Tall fra 2020 i parantes.

Kremasjoner: 29,5% 641 (27,5% 593)

Kistebegravelser: 3,8% 15 (3% 14)

Ny kistegrav: 7 (9)

Urnenedsettelser: 6,1% 83 (4,5% 64)

Ny urnegrav: 20 (20)

Graver i navnet minnelund: 10 (10)

Kategori Antall

Antall døde bosatt  
i Bergen kommune 2206 (1989)
Kremasjoner  
ved Møllendal  
krematorium 2397 (2175)

Kremasjonsandel 76,1 % (77%)

Kistebegravelser 466 (437)

Tilviste festegraver 
(to kistegraver) 70 (85)

Urnenedsettelser 1580 (1381)

Kategori Antall

Gravlagte i navnet  
minnelund 241 (243)

Gravlagte i  
anonym minnelund 21 (23)

Urner utlevert til  
askespredning 88 (88)

Gravferder overlatt  
til kommunen 19 (16)

Seremonier i 
kapellene 698 (641)

Nøkkeltall 
Gravplassmyndigheten 2022

Kremasjoner

726 (641)

Kistebegravelser

22 (15)

Ny kistegrav

17 (7)

Urnenedsettelser

116 (83)

Ny urnegrav

31 (20)

Graver i navnet minnelund

17 (10)

TJENESTER TIL UTENBYS BOENDE 

Tall fra 2021 i parantes. Møllendal er krematorium for hele Vestlandet og det var flere som døde i 2022, noe som har ført til betydelig 

flere kremasjoner i 2022 enn tidligere år.
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To nye navnete minnelunder  
- med tanke på fremtiden 

– Vi bruker mindre areal, noe som spesielt er viktig i byer med mange mennesker som 
etter hvert skal finne sin hvile, sier fellesrådsleder Ragnar Gjengedal.   

Bergen kirkelige fellesråd jobber aktivt med å tilby 
større variasjon på våre gravplasser. I Bergen ble 
den første navnede minnelund åpnet i 2016. Flere 
av de som er åpnet siden da er fulle, og i 2022 åpnet 
altså BKF to nye; på Møllendal og Fana. 

Mellom byfjellene på Møllendal

På Møllendal var det åpning 1. juli. Den nye min-
nelunden har plass til 638 graver, og inneholder 
fem minnesmerker med plass til 500 navnepla-
ter.  Akasias to landskapsarkitekter, Anta Sharif 
Chowdhury og Frode Røynesdal, har jobbet med 
minnelunden sammen med prosjektleder Frank 
Henry Olsen.  

- Utgangspunktet vårt var å vise frem de naturlige 
omgivelsene i og rundt feltet og med vid utsikt 
over byen, byfjellene og noen av de 406 trærne 

som er på Møllendal gravplass, forklarte land-
skapsarkitekt Chowdhury. 
 
Gravplassjef Inghild Hareide Hansen er svært 
glad for den nye minnelunden, og den ble tatt i 
bruk allerede timer etter åpningen.  

- Dette er et veldig viktig anlegg for dem som tren-
ger graver på Møllendal. Frem til nå har vi ikke 
hatt et slikt tilbud på Bergens største gravplass, 
sier gravplassjefen.     

Fanaknaus som minnesmerke

Fana navnet minnelund II åpnet offisielt 1.desem-
ber. Minnesmerket som er en del av selve fjellet i 
Fana, er en av to navnede minnelunder på Fana 
kirkegård. Landskapsarkitekt Erik Bjerkelund i 
Akasia har formgitt minnesmerket.

- Helt siden det ble snakk om navnet minnelund 
her på Fana kirkegård, har jeg gått og sett på den 
knausen som lå her. Og oppdragsgiver tente på 
ideen om å bruke knausen som minnesmerke. 
Man kunne ane – og håpe - at berget ville ha fint 
fargespill. Det er lett å være formgiver når geo-
logien leverer på den måten her, sier Bjerkelund.   

Kirkeverge Mette Svanes var takknemlig og stolt 
over den foreløpig siste navnede minnelunden.   

- Det er viktig at vi har tilbud om navnet minnelund 
i Fana bydel, og å gi variasjon til de som skal velge 
gravminne og gravsted.   

Hun tipset også folk om å komme tilbake når det 
regner.   

- Minnesmerket er nesten enda vakrere i regnvær!  

- Denne navnede minnelunden er laget på en måte som får godt fram 
mønsteret i steinen og teknikken med diamantsaging har i høy grad 
bidratt til dette. Derfor vil jeg rette en spesiell takk til landskapsarkitekt 
Erik Bjerkelund som har formgitt minnelunden, sa fellesrådsleder 
Gjengedal. Foto: Gyrid Cecilie Nygaard
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Glimt fra arbeidet



Minnelunden på Møllendal  
i vakre omgivelser 

Foto: Gyrid Cecilie Nygaard
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På kick-off i september møttes alle ansatte i Bergen til en samling med prisutdeling, inspirerende taler, mingling og mat. 
Frivillighetsteamet stilte med den kule campingvognen sin. Den blir flittig utleid til menighetene Foto: Gyrid Cecilie Nygaard

Stabsfunksjoner

I tillegg til kirkelivavdelingen, kirkebyggavdelingen og gravplassavdelingen 
har kirkevergen en administrasjon som tilbyr avdelingene og menighetene 
ressurser innen arkiv, IKT, økonomi, kommunikasjon, kirketorg og HR. 

HR-avdelingen 

HR-avdelingen består av HR-rådgiver og HR-sjef, 
og skal være en ressurs for menighetene og admi-
nistrasjonen i forhold som omhandler arbeidsgi-
verpolitikk, personalforvaltning, helse- miljø og 
sikkerhet og ledelse. 2022 ble året for å prøve å ta 
igjen aktiviteter som har blitt utsatt de siste årene 
grunnet pandemi og hjemmekontor. Samtidig 
har vi forsøkt å peke ut noen områder der vi kan 
forbedre tjenestene våre og arbeide mer effektivt.
HMS og arbeidsmiljø har stått sentralt i 2022, 
det har medgått mye ressurser til dette arbeidet. 

SAMARBEID OG MEDBESTEMMELSE

BKF er avhengig av god dialog og samarbeid 
med de tillitsvalgte for å sikre en god perso-
nalforvaltning og en bærekraftig arbeidsgiver-
politikk. Tillitsvalgte er viktige stemmer både 
når det gjelder ivaretakelse av rettigheter for 
de ansatte, men også når det gjelder hvem 
BKF skal være som arbeidsgivere, og hvordan 
vi gjennomfører prosesser som eksempelvis 
rekruttering og utvikling av rutiner. Det har 
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vært gjennomført fire møter med de tillits-
valgte i 2022. 

LØNNSFORHANDLINGER

De fleste ansatte i BKF får lønnstillegg via sen-
trale tillegg i hovedtariffoppgjøret. Det var i 2022 
avsatt midler til lokale forhandlinger. Disse ble 
gjennomført i desember 2022. 

HELSE, MILJØ OG SIKKERHET

Målsettingen for HMS-arbeidet i BKF er at alle 
ansatte skal ha et forsvarlig arbeidsmiljø. Det skal 
arbeides systematisk med utvikling av arbeids-
miljø og forebygging av sykefravær.  

I 2022 ble det gjennomført 2 vernerunder; en 
knyttet til psykososialt arbeidsmiljø (utsatt fra 
2021), og en knyttet til fysisk arbeidsmiljø. 

BKF er tilknyttet bedriftshelsetjenesten Salutis, 
som har vært inne i flere prosesser som berører 
arbeidsmiljø både på individ- og virksomhetsnivå 
i 2022. Det har også vært gjennomført opplæring 
av verneombud, samling om risikovurdering av 
arbeidsmiljø og ledersamling om å vende tilbake 
til kontoret etter korona. 

SYKEFRAVÆR

Målet vårt er å ha et sykefravær som ikke 
overstiger 6 prosent. I 2022 hadde vi et samlet 
sykefravær på 6,7 prosent. Sykefravær er fast 
rapporteringspunkt både til arbeidsmiljøutvalg 
og til fellesrådet. 

VARSLING OG AVVIK

Det er i 2022 registrert 35 avvik direkte til HR-sjef. 
De fleste knytter seg til HMS-forhold, mens noen 
gjelder systemene våre og avvik fra saksbehand-
lingsrutiner. BKF har et manuelt avvikssystem og 
vi ser at avvikssystemet vårt er en risikofaktor når 
det gjelder rask agering og oppfølging av avvik. 

Avvik knyttet til drift og tekniske forhold meldes 
også direkte i FDV-systemet Lydia. 

Vi har innført nytt digitalt varslingssystem som 
er felles for hele Den norske kirke. Systemet gir 
mulighet for intern og ekstern varsling og sikrer 
oppfølging av alle saker som blir meldt inn. 

 
 

REKRUTTERING OG TURNOVER  

Rekruttering er et viktig arbeid som sikrer at vi får 
rett kompetanse inn i virksomheten. Gjennom gode 
og profesjonelle rekrutteringsprosesser bidrar vi 
til å øke BKFs omdømme som arbeidsgiver. I 2022 
ble det gjennomført 23 rekrutteringsprosesser, i 
tillegg til flere administrative ansettelser i vikariat. 
Det har også vært brukt bemanningsbyrå for å 
rekruttere vikarer. Kommunikasjonsrådgiver og 

Jobbannonsene våre til sosiale medier og informasjonsskjermen i Marken 
har blitt fornyet i 2022.
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områdeledere er viktige medspillere i rekrutte-
ringsarbeidet. 

ARBEIDSMILJØUTVALGET

Bergen kirkelige fellesråd har partssammensatt 
arbeidsmiljøutvalg som møtes til fire faste møter 
i året. Noen av temaene som ble behandlet i 
2022 er gjennomgang av HMS-handlingsplan, 
sykefravær, vernerunder og HMS-avvik. 

Administrasjonsavdelingen 

I administrasjonsavdelingen er det 7 ansatte, som 
har ansvar for Kirketorget, resepsjon, sentralbord, 
arkiv, IKT og rapportering på internkontrollarbeid.  

KIRKETORGET

Kirketorget har ansvar for håndtering av henven-
delser om kirkelige handlinger; gravferder, vielser 
og påmelding til dåp. I 2022 har de tatt imot og 
bemannet 1680 gravferder, (ca. 1500 i fjor). Det er 
tatt imot og kirkebokført 1390 dåp (ca. 1300 i fjor). 
Når det gjelder vielser er det tatt imot for både 
2022 og 2023. I 2022 har det vært gjennomført 
293 vielser (190 i fjor), det er til nå reservert 234 
vielser for 2023. Fra 1.januar 2022 har det vært 
mulighet for å sende forespørsel om vigselstids-
punkt via BKFs og menighetenes nettsider. Dette 
har fungert veldig godt, og er positivt både for 
de som planlegger bryllup og for Kirketorget. I 
forbindelse med overgang til nettbaserte tjenester 
er et av de viktigste fagsystemene for håndtering 
og kirkebokføring av kirkelige handlinger, Labora 
Menighet, kommet i ny versjon. Det var en del 
oppstartsproblemer med dette, men det går seg til. 

ARKIVARBEID

BKF - Arkiv følger opp arkivet i Public 360 med 
skriveregler og organisering. De følger også opp 
brukere både i menigheter og i kirkevergens admi-
nistrasjon. I 2021 ble digitalt arkiv for perioden 

2012-2019 deponert hos Arkivverket. Deler av 
arkivet, det som gjelder Gravplassmyndigheten, er 
levert til Bergen byarkiv. I 2022 ble Acos Websak 
avviklet, og alt arkivmateriell ble overført til eArkiv, 
en versjon av Public 360. 

SENTRALBORD

Sentralbordet i BKF betjener telefoner til BKFs 
hovedtelefon og til de fleste menigheter når tele-
fonen ikke blir besvart lokalt. Telefontjenesten 
har fungert godt fra hjemmekontor i pandemien.  

IT

BKF - IT har ansvar for IT-utstyr, programvare, 
telefoni og nettverk. Kirkepartner AS er IT-le-
verandør for BKF. I 2022 har alle ansatte både i 
BKF og bispedømmet fått ny PC, og mange har 
fått nye skjermer. Samtidig har vi gått over fra 
å logge inn på Kirkepartners servere i Oslo via 
Vmware, til å ha Kirkepartner «Lokalt skrivebord» 
for de aller fleste ansatte.  

Vi har skrivere tilgjengelig på alle våre lokasjoner, 
disse er vi stort sett fornøyd med. Innkjøpsav-
talen gikk ut i november. Vi benyttet oss da av 
opsjons-mulighet, og har forlenget avtalen i to nye 
år. «Sikkerprint»-systemet er byttet ut i forbindelse 
med overgang fra Kirkepartners servere. 

Med lokalt skrivebord er vi pålogget Kirkens 
skytjenester fra Microsoft. Dette har medført 
forholdsvis store endringer i arbeidsmåten for 
ansatte, og læringskurven har vært bratt for 
mange. Overgangen til å benytte skytjenester og 
Microsoft 365 gir nye muligheter for samhandling 
både internt og eksternt, og vi vil gradvis utnytte 
disse bedre. I november 2022 lanserte vi nytt 
intranett. Bergen var pilot for Kirkens nye intranett, 
og vi fikk god hjelp til å flytte alle våre rutiner og 
skjema fra gammelt SharePoint-område og over 
til det nye intranettet. 
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I 2022 ble de aller siste kobberlinjene sagt opp. 
Nå har alle våre lokaler enten fiber eller 4G med 
kapasitet som kan justeres etter behov. Kapellene 
har fått installert nettverk, PC og etikettskriver i 
forbindelse med kisteskanningsprosjekt. Dette 
er nytt i 2022, og er et nybrottsarbeid i landet.  

INTERNKONTROLL 

Alle avdelinger arbeider med internkontroll, og 
i fellesrådets møte i juni blir dette arbeidet lagt 
frem hvert år. Der beskrives faste kontrollrutiner 
og tilstandsrapporter innen HMS, økonomifor-
valtning, personvern, informasjonssikkerhet, samt 
kontrollpunkt i prosjektstyring og drift innen bygg 
og anlegg. Hvert år rapporterer BKF på en rekke 
internkontrollpunkt til Miljøfyrtårnet for å beholde 
sertifiseringen.  

I tillegg til de faste internkontroll gjennomgan-
gene fjorårets ekstra søkelys på tilgangsstyring 
til IKT-program gitt resultater, vi opplever bedre 
kontroll og tilfredshet.  

Som et ledd i arbeidet med internkontroll og 
tiltak i miljøfyrtårnsertifiseringen har gravplass-
myndigheten satt i gang med et tiltak der alle 
gravminner blir sjekket om de er sikret i tråd med 
gravplassloven, dette er et omfattende tiltak da 
nærmere 90 000 gravminner blir sjekket.   

Det er iverksatt kisteregistrerings-system på 
bårerommene i Bergen. 

I 2022 har vi innenfor gravplass og kirkebygg 
bygget opp et nytt prosjektstyringsverktøy med 
sjekklister for prosjektledere og oss som prosjek-
teier og byggherre. 

Økonomiavdelingen

Økonomiavdelingen har 4 ansatte, og er ansvarlig 
for at fellesråd og administrasjon har en forsvarlig 
og trygg økonomistyring med tilgang til oppdatert 
og relevant styringsinformasjon.  

Økonomiavdelingen bistår menighetene med 
rådgiving og opplæring innenfor økonomiom-
rådet, og tilrettelegger for effektive rutiner og 
arbeidsprosesser.  

Sentrale arbeidsoppgaver er blant annet utar-
beidelse av 

•	 rullerende 4-års økonomiplan 
til Bergen kommune

•	 årlig budsjettsøknad til Bergen kommune

•	 årsbudsjett (eventuelt med 
revisjoner i løpet av året)

•	 regnskapsrapportering til 
fellesråd og kirkeverge

•	 økonomiske analyser 

•	 økonomisk oppfølging av prosjekter 
på kirkebygg og gravplass

•	 rutiner og arbeidsprosesser 
som sikrer god intern kontroll 
innenfor eget ansvarsområde

Økonomiavdelingen har løpende kontakt med 
Bergen kommune, Den norske kirke, Bjørgvin 
Bispedømme og Akasia AS i økonomiske saker. 
Ekstern regnskapsfører (Aider) og revisor  
(Deloitte) er sentrale samarbeidsparter.  

Økonomiavdelingen ble styrket et årsverk i mai. 
Dette har gjort det mulig å forsterke arbeidet med 
rådgiving, opplæring og avlastning på økonomi- 
og regnskapsområdet for administrasjonsledere 
/ daglige ledere.   

Etter en grundig anbudsprosess har Dnk inngått 
ny avtale med Aider om leveranse av lønns-, 
personal- og lønnstjenester. Avtalen vektlegger 
felles løsninger, systemer og rutiner, og det pågår 
nå et omfattende prosjektarbeid for å utarbeide 
forslag til felles arbeidsprosesser og rutiner. 
Økonomiavdelingen har bidratt aktivt inn i de 
ulike delprosjektene. Fellesråd og menighetsråd 
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kan gjøre avrop på avtalen, og BKF må gjøre en 
egen vurdering av om vi vil tiltre ny avtale. Dette 

vil skje i løpet av 1. halvår 2023. 

Kommunikasjon

Kirken, og våre aktiviteter og arrangementer, 
må være synlige og tilgjengelige for Bergens 
befolkning og  myndigheter. BKF har en kommuni-
kasjonsrådgiver som har ansvar for informasjon på 
nettside og Facebook, og skal tilby opplæring og 
bistand for menighetene kommunikasjonsarbeid. 
Utadrettet markedsføring og kontakt med pressen 
er også med på synliggjøre hva kirken er og tilbyr.

Sammen med ledere og andre jobbes det for at 
kirken skal være synlig, og for å ha en åpen og 
tydelig  kommunikasjon, med lett tilgjengelig 
informasjon både internt og eksternt.

INTERNINFORMASJON 

I løpet av 2022 har Bergen vært med i en intra-
nett-pilot, der vi har fått være med å komme med 
ønsker og innspill. Dette har vært et samarbeid 
mellom administrasjonssjef og kommunikasjons-
rådgiver. Intranettet er en kanal på Sharepoint 
der ansatte i BKF skal finne den informasjonen 
de trenger for å gjøre jobben sin, og der vi får 
nyheter både fra Bergen og Kirkerådet. 

I tillegg til intranett har vi Teams for ulike fag-
grupper, deriblant et for kommunikasjonsarbeid 
i menighetene som ble startet i 2022. Dette er 
en svært nyttig kanal, som også blir benyttet av 
frivillige webredaktører. 

HVA ER INNTRYKKET AV KIRKEN?

I 2022 var vi med på en omnibus (telefonundersø-
kelse) i Bergen som vi gjør med ujevne mellomrom. 
Sist dette ble gjort var i 2018. Inntrykket av Den 
norske kirke i Bergen har holdt seg relativt høyt. 

På totalnivå er det nær halvparten som har et godt 
inntrykk, og kun 1 av 20 vil si at de har et dårlig 
inntrykk. Det er de i gruppen 45+ som har det 
beste inntrykket. Så spurte vi om folk kjente til at 
vi tilbyr drop-in-dåp. Bare 2 av 10 kjenner til det. 
Vi spurte også om gudstjenestedeltakelse. I 2018 
oppga 29% at de hadde vært på gudstjeneste i 
løpet av inneværende år. I år er tallet 24%. Det 
er signifikant nedgang. 

Synlighet er en prioritert oppgave, og vi ønsker 
å gjøre det enkelt å finne informasjon om hva 
kirken er og gjør. Det må jobbes målrettet og 
strategisk for å nå bredere ut, og arbeidet vil 
fortsette i 2023 med blant annet fornying av 
kommunikasjonsstrategien.

SYNLIGHET I DIGITALE MEDIER

De digitale plattformene er et viktig sted å dele 
informasjon. Av sosiale medier har fellesrådet 
prioritert å være synlig på Facebook, LinkedIn 
og til en viss grad YouTube. Noen menigheter 
har også andre sosiale medier. På Facebook har 
antall følgere økt jevnt og trutt det siste året. På 
Facebook poster BKF informasjon om det som 
skjer av kulturarbeid, diakoni og arrangement i 
menighetene, samt arrangement som er i regi 
av kirkevergen. Annonser for ledige stillinger 
blir prioritert høyt, og deles på både Facebook 
og LinkedIn. I 2022 restartet vi vår eksisterende 
LinkedIn-profil, og har kommet i gang med arbei-
det med jevnlig aktivitet der, i samarbeid med 
områdelederne og HR. Skjermen ved inngangen til 
Kirkens hus i Marken er flittig brukt til å annonsere 
ledige stillinger, arrangementer og markeringer 
av kirkeåret. Skjermen deles av administrasjonen 
og Bergen domkirke menighet. 

BKF bruker Kirkepartner sin nettsideløsning, og i 
2022 gikk den siste av våre 25 menigheter over 
til å bruke samme løsning. Det forenkler arbeidet 
med å dele innhold, og vi vet at løsningen er lagt 
til rette for universell utforming. 
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Sidevisninger på nettsidene i 2021: 700 261 (739 407). (Fellesrådet, samt alle menig-

hetene sine nettsider).

Kjønn (Brukere av nettsiden):

Menn: 33,6 %

Kvinner: 66,4 %

Mest populære søkeord: Dåp, Gudstjeneste, Konfirmasjon, Begravelse, Menighets-
blad, Babysang.

Innslag på TV2 om Påskefest i Bergen  
domkirke, med domkantorer Sigurd Øgaard og 
Kjetil Almenning.

Kirken i pressen

619 908 (700 261)
Bruk av nettsidene i 2022

Kjønn Mest populære 
søkeord

(kirken.no/bergen + alle menigheter)

(Brukere av nettsiden)

Menn 38,2 %
Kvinner 61,8 %

Dåp 

Gudstjeneste 

Konfirmasjon 

ledig stilling

Det er folk i alderen 35-44 som er den største brukergruppen.  
Folk bruker i stor grad Google for å finne kirken.no (66%) og 21,4 % 
leter opp riktig side uten å søke.  

Dagen 25. juni: Landskapsrådgiver Kristin 
Rolland om miljøvennlige gravplasser.
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BT 20. september: Intervju med organistvikar 
og stjerneskudd Jonas Apeland.

Dag og tid september: Anmeldelse av åpningen 
av Bergen kirkeautunnale med Bergen domkor.

Vårt Land 19. september: Kirkebyggsjef Arne Tveit 
snakker om strømsparing i kirkebyggene våre.

Påskebilder fra Birkeland

Alle menigheter trenger illustrasjonsbilder fra 
menighetsarbeidet, og påsken 2022 hyret Kirke-
rådet inn en fotograf som tok bilder fra påskeguds-
tjenestene i Birkeland. Det resulterte i mange flotte, 
lokale bilder som brukes over hele landet. 

Yogagudstjenester

I januar startet Bergen domkikre menighet opp en 
ny månedlig yogagudstjeneste, der deltakerne ruller 
ut yogamattene i midtgangen. Det nye fenomenet 
vekte oppsikt, og både tv og aviser møtte opp på 
første gudstjeneste. Det førte også til noe debatt i 
lokalavisene.
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Byomfattende ungdomsdiakoni med trygge voksne

13-20 gir ungdom i Bergen et gratis samtaletilbud, som en del av Den norske 
kirkes omsorgsarbeid. - Det kjekkeste vi vet er å ha tid til å prate med ungdom-
mene om det de ønsker å snakke om, sier de fire ungdomsdiakonene som leder 
arbeidet. 

Fire ungdomsdiakoner er i løpet av 2022 på plass i 
Bergen. Susanne Tafjord Eriksen har kontorplass i 
Åsane der hun både jobber som menighetsdiakon 
for ungdom, og som en del av teamet i 13-20. 
Maria Aasheim Grosås jobber i Arna og Ytre Arna. 
Maria Renså og Eli Skimmeland jobber sammen i 
Loddefjord og Olsvik. Alle har enten sosialfaglig 
eller pedagogisk bakgrunn, og erfaring med opp-
følging og samtaler med ungdom. 

- Hvordan får ungdommene kontakt med dere? 

- De kan sende en melding/e-post til oss, kontakt-
info finner man på nettsiden www.13-20.no. Der 
finnes det også en anonym spørretjeneste der 
man kan spørre om hva som helst, sier diakonene.  

Samtalene foregår på tur, kafe eller på ulike samta-
lerom 13-20 disponerer. Ungdomsdiakonene kan 
ta imot vanskelige historier og har tid til å prate 

om det. Samarbeid med andre instanser etableres 
gjerne underveis.  

- Hvem benytter seg av tilbudet? 

- Unge fra 11 år og oppover som opplever ulike 
utfordringer eller bare vil prate. Alle trenger å prate 
med noen når livet er vanskelig. Dette tilbudet er 
veldig forebyggende, forklarer Susanne Tafjord 
Eriksen.  

- De fleste andre hjelpeinstanser trenger henvisning. 
Det trenger de ikke hos oss. Vi tar imot all ungdom, 
sier Maria Renså. 

Maria A. Grosås er glad for at Kirken tilbyr diako-
nale, forebyggende lavterskelsamtaler med trygge 
voksne som lytter. 

- Det er fint å ha mulighet til å skape et rom for 
ungdommen, der de kan velge selv hva de vil 
snakke om, bli sett og forhåpentligvis finne hvile, 
forteller hun. 

Noen er veldig nervøse når de kommer.  

- Vi bruker veldig mye tid på å bli kjent og jobbe 
relasjonelt med ungdommene. Diakoni er skulder 
til skulder, ikke ovenfra og ned. Av og til trenger 
jeg hjelp, og av og til trenger du hjelp, forklarer 
Skimmeland.   

- Først og fremst så elsker vi å jobbe med ungdom, 
og liker å finne fram gullet i hver enkelt, sier 
de fire ungdomsdiakonene som har funnet  
drømmejobben i 13-20. 

Fire ungdomsdiakoner: Eli Skimmeland, Maria Renså, Maria 
Aasheim Grosås og Susanne Tafjord Eriksen. Foto: Gyrid Cecilie Nygaard
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Kateketvigsling i Olsvik

Etter mange år som menighetspedagog i Søreide, 
Laksevåg og Nygård, ble Eva Stokke-Zahl vigslet 
som kateket i en høytidelig gudstjeneste 13. 
november. Nå arbeider hun i Olsvik og Fridalen.  

- Det beste med å jobbe i kirken som kateket er 
muligheten til å være til stede i folks hverdag og 
liv. Å gjøre kirken til et godt sted å være for alle og 
skape møteplasser, forteller Stokke-Zahl. 

Kantorvigsling i Bønes

Michael Fiedczak ble vigslet til kantortjeneste i Bønes i sep-
tember. Han var overrasket over den høytidelige seremonien.  

- Et tegn på at vigslingen også var viktig for menigheten og kollegaer. 
Jeg ønsket å bli vigslet til kantor fordi jeg tror at dette ikke bare er en 
vanlig jobb, men et kall fra Gud til denne tjenesten, uttalte Fiedczak.  
Diakoner, kateketer og kantorer kan bli vigslet når de går inn i en tjeneste 
i kirken, på samme måte som prester blir ordinert til tjeneste. Det er 
biskopen som forretter vigslingen.
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Inkludering gjør det mulig for alle å delta på  
arrangementene våre. Illustrasjonsfoto: Jonathan Vivaas Kise 

Søreide først ute med  
inkluderingssertifisering

Menigheten er den første i landet som har fullført KABB (Kristent Arbeid 
Blant Blinde og svaksynte) sitt kurs om universell utforming og individuell 
tilrettelegging. For å få sertifisering må alle i staben ha tatt web-kurset 
100%MED. Intensjonen med kurset er å skape et godt sted å være, for alle. 

- Vi må kunne ta imot absolutt alle som kommer inn i kirken. For eksempel 
skal foreldre kunne føle seg trygge på at nettopp deres barn blir ivaretatt 
på den beste måten den tiden barnet er på et arrangement i regi av kirken. 
For å kunne leve opp til dette, er det viktig at vi får god nok kunnskap, 
forklarer menighetspedagog Rikke Wilhelmine Bergflødt-Kvamme. 

Inkludering handler både om universell utforming og individuell tilrette-
legging. I gjennomgangen av kurset får man innsikt i ulike funksjonsut-
fordringer og forskjellige behov. I løpet av 2022 ble det arrangert fagdag 
for alle interesserte menigheter. 
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5. �Fellesrådets 
økonomi5



Investeringsregnskap 

(mill. kroner)
Regnskap 

2022

Revidert  
budsjett  

2022

Opprinnelig 
budsjett  

2022
Regnskap 

2021

Investeringer i anleggsmidler  120,7  119,4  123,8  101,5 

Avsetninger  29,6  26,9  8,0  30,7 

Årets finansieringsbehov  150,3  146,3  131,8  132,1 

FINANSIERT SLIK:

Inntekter fra salg av driftsmidler/fast eiend.  -0,9  -0,7  -0,7 

Refusjoner  -25,7  -24,5  -19,6 

Tilskudd til investeringer  -106,3  -107,0  -103,1  -94,4 

Sum ekstern finansiering  -132,8  -132,2  -103,1  -114,6 

Overført fra driftsregnskapet  -5,3  -5,5  -1,0  -1,6 

Bruk av avsetninger  -12,1  -8,6  -27,7  -15,9 

Sum finansiering  -150,3  -146,3  -131,8  -132,1 

 

Udekket/udisponert 0,0 0,0 0,0 0,0
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Driftsregnskap 

(mill. kroner)
Regnskap 

2022

Revidert  
budsjett  

2022

Opprinnelig 
budsjett  

2022
Regnskap 

2021

Driftsinntekter  -276,4  -279,4  -242,0  -258,2 

Driftsutgifter  271,0  273,7  243,7  253,5 

Brutto driftsresultat  -5,4  -5,7  1,7  -4,8 

Netto finansinntekter/-utgifter  -5,8  -6,0  -1,5  -2,1 

Resultat før disposisjoner  -11,3  -11,7  0,2  -6,8 

Bruk av bundet disposisjonsfond / disposisjonsfond

Avsatt til disposisjonsfond/bundne driftsfond

 -2,1

 8,1 

 -2,2

 8,4 

 -2,1

 0,9 

 -0,2 

 5,4 

Overført til investeringsregnskapet  5,3  5,5  1,0  1,6 

Regnskapsmessig resultat 0,0 0,0 0,0 0,0
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Balanse

(mill. kroner)
Regnskap 

2022
Regnskap 

2021

EIENDELER

Anleggsmidler  1 298,5  1 203,3 

Omløpsmidler  236,7  206,4 

Sum eiendeler  1 535,2  1 409,7 

Fullstendig regnskap med noter og revisors beretning finnes 
på kirken.no/bergen. Scann qr-koden for direkte link.

(mill. kroner) Regnskap 2021 Regnskap 2020

Egenkapital og gjeld

EGENKAPITAL

Kapitalkonto  -1 298,5  -1 203,3 

Investeringsfond  -157,8  -140,4 

Disposisjonsfond  -39,9  -33,9 

Sum egenkapital  -1 496,3  -1 377,7 
(mill. kroner) Regnskap 2021 Regnskap 2020

GJELD

Kortsiktig gjeld  -38,9  -32,1 

Sum egenkapital og gjeld  -1 535,2  -1 409,7 
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6. �Styrende 
organer og 
eierskap6



Representant Vara Menighet

LEDER: Ragnar Gjengedal Benedikte F. Torsvik Nygård

NESTLEDER: Bjørn Norstrand Ingrid Amalia Floen Utbjoem Biskopshavn

Hans Martin Svarstad Bjarte Abilgaard Arna

Christian Nesset Bjørn Fjeld Bergen domkirke

Amalie Ulevik Bjerk Morten Jacobsen Birkeland

Marit Drotningsvik Lars Johan Fjellbirkeland Bønes

Malin Backman von Osten  Marit Vik Eidsvåg

Tord Byrkjeland Berntsen Marianne Sverdrup Nordby Fana

Bjørn Rosland Norberg Catharina Sirnes Fridalen

Torgeir Wiig Øystein Ellingsen Fyllingsdalen

Therese Nesse Mokkelbost Gunnar Nyhammar Laksevåg

Kari Davidsen Johannes Kvamme Juliussen Landås

 Torstein Sætre Nils Einar Johansen Loddefjord

Jorunn May Johnsen Jostein Gimmestad Løvstakksiden

Sølvi Mostraum Krabbedal Brith Sissel Barsnes Bjordal Olsvik

Nils Gunnar Toppe Hilde Elin Haaland-Kramer Salhus

Jostein Aarvik Petra Anne Os Sandviken

Asbjørn Valen Synnøve Flotve Skjold

Thor W. Brekkeflat Frode Hjertnes Slettebakken

Per Kristian Erdal Ole Hieronimus Meyer Storetveit

Randi Wollan Neuber Tor Nordeide Sælen

Lodve Gidske Lidveig Tjørve Søreide

Thor Kalland Jorunn Haukås Ytre Arna

Yngve Træland (til 27.09.22)
Maren Flotve Tischendorf (fra 27.09.22)

Maren Flotve Tischendorf (til 27.09.22) 
Martin Løndal (fra 27.09.22) Årstad

Tor David Hanson Åse Vassenden Hetlebakke Åsane

Gudmund Waaler (til 30.11.22) 
Leif Endre Grutle (fra 01.12.22) 

Prost Anne Mathilde Klare (til 30.11.22) 
Hans Jørgen Morvik (fra 01.12.22) Geistlig representant

Harald Berge Breistein Arvid Nilssen Bergen kommune

Bergen kirkelige fellesråd

Fellesrådet er det øverste ansvarlige og styrende organ for BKF. Rådet er sammensatt av én representant fra hvert menighetsråd 
i Bergen. I tillegg oppnevner biskopen én representant (domprosten) og Bergen kommune én representant – til sammen 27 med-
lemmer. Oppgavene for fellesrådet innebærer møtevirksomhet med saksbehandling og beslutninger for BKF. Fellesrådet har flere 
underutvalg med hvert sitt reglement/mandat vedtatt av fellesrådet. Det er derfor en til dels stor møtebelastning på fellesrådets 
medlemmer og en betydelig frivillig innsats for kirken i Bergen som utføres gjennom råd og utvalg. Fellesrådet forvalter også 
eierskapet for Akasia AS og utgjør generalforsamling for selskapet. Fellesrådet har hatt 6 møter i 2022, og behandlet 79 saker.  
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Arbeidsutvalget
Arbeidsutvalget (AU) er et saksforberedende utvalg til 
fellesrådet og har i tillegg fullmakt til å treffe avgjørelser i 
saker delegert til utvalget. AU har hatt 6 møter i 2022 og 
behandlet 94 saker.  

Navn Stilling

Ragnar Gjengedal leder

Bjørn Norstrand nestleder

Asbjørn Valen

Sølvi Mostraum Krabbedal

Gudmund Waaler
prost (til 30.11.22) 
Leif Endre Grutle fra 
01.12.22

Thor Kalland vara

Hans Martin Svarstad vara

Lodve Giske vara

Marit Drotningsvik vara

Kontrollkomitéen 
Kontrollutvalget endret navn til Kontrollkomitéen fra 
01.01.22, og det ble vedtatt nytt mandat. Kontrollko-
mitéen skal på fellesrådets vegne forestå den løpende 
kontroll med BKFs virksomhet – herunder kontrollere om 
Fellesrådets vedtak blir fulgt opp etter deres innhold og 
forutsetninger. Kontrollkomitéen har hatt fire møter og 
behandlet 17 saker.  

Navn Stilling

Nils Gunnar Toppe leder

Tord Byrkjeland Berntsen nestleder

Bjarte Flaten

Per Kristian Erdal

Randi Wollan Neuber

Kari Barca Davidsen vara

Tor David Hanson vara

Thor Brekkeflat vara

Administrasjons- 
utvalget 
Administrasjonsutvalget er et partssammensatt utvalg 
med et overordnet ansvar for personalpolitiske saker. 
Utvalget er høringsinstans for fellesrådet i saker av perso-
nalpolitisk karakter og er delegert avgjørelsesmyndighet i 
definerte saker jamfør reglement. Administrasjons- 
utvalget har i 2022 jobbet med rekrutteringsreglement, 
og startet opp arbeid med lønnspolitiske retningslinjer. 
Administrasjonsutvalget har hatt ett møte. 

Navn Stilling

Bjørn Norstrand leder

Asbjørn Valen BKF

Therese Nesse Mokkelbost BKF

Nadine Larsen tillitsvalgt

Marianne Wallem Fanebust tillitsvalgt

Hans Martin Svarstad vara, BKF

Jostein Aarvik vara, tillitsvalgte

Sven-Ove Rostrup vara, tillitsvalgte
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Gravplassutvalget 
Gravplassutvalget er et forberedende utvalg til fellesrådet 
i saker på gravplassområdet. Mandatet for Gravplass- 
utvalget ble oppdatert i 2022. Utvalget har hatt 4 møter 
inkludert 2 befaringer og behandlet 24 saker.  

Navn Stilling

Harald Berge Breistein BKF – Bergen kom-
mune, leder

Nils Gunnar Toppe BKF, nestleder

Tanveer Ahmed Bergen moské

Ewa Bivand Den katolske kirke

Emil Perron *STL Bergen 

Thor Kalland BKF 

Janeke Vatne vara, Human-Etisk 
Forbund 

Muhammad Azeem vara, Bergen moské

Jannicke Troe vara, STL Bergen

Jorunn May Johnsen vara, BKF 

Therese N. Mokkelbost vara, BKF 

Randi Wollan Neuber vara, BKF

*Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn

Kirkebyggutvalget  
Kirkebyggutvalget er et forberedende utvalg for  
fellesrådet i saker som gjelder forvaltning og utvikling 
av kirkebygg. Utvalget har hatt 2 møter, en befaring og 
behandlet 15 saker.  

Navn Stilling

Asbjørn Valen leder

Torstein Sætre nestleder

Per Kristian Erdal

Tor David Hanson

Torgeir Wiig vara

Malin Backman Von Osten vara

Tord Byrkjeland Berntsen vara

Jostein Aarvik vara

Kulturutvalget   
Kulturutvalget skal fremme samarbeid mellom  
menighetsrådenes kulturvirksomhet, stimulere til økt 
kulturaktivitet, samt synliggjøre og dokumentere Dnk 
som kulturaktør i Bergen.  
Utvalgets budsjett var kr 360 000 i 2022.  Midlene ble i 
hovedsak brukt til tilskudd til menighetsaktivitet  
(påskefest og kulturtilskudd). Kulturutvalget hadde 4 
møter og behandlet 22 saker i 2022.   

Navn Stilling

Knut Christian Jansson leder

Kjetil Almenning domkantor

Hans Martin Svarstad  BKF

Mette Svanes kirkeverge

Lars Kristian Stendahl Gjervik kirkelivsjef - sekretær

Gyrid Cecilie Nygaard kommunikasjonsrådgiver
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Bidrag nasjonalt og  
i andre organisasjoner 

KIRKEVERGEN er med i Den norske kirke sitt 
digitaliseringsstyre som har tatt det overordnete 
ansvaret for digitalisering i Dnk. Hun deltar også 
i G4 og G21 som er et nettverk av kirkeverger 
i henholdsvis de 4 og 21 største kommunene. 
Fra årsskiftet 22/23 ble kirkevergen med i pro-
gramstyret for kirkelig organisering. I tillegg sitter 
kirkevergen i styret i Bjørgvin kyrkjevergelag og i 
representantskapet i Kirkens bymisjon. 

ADMINISTRASJONSSJEFEN deltar i digitalise-
ringsarbeidet i Dnk som leder av områdegruppen 

“Styring, ledelse og kjernedata”. 

GRAVPLASSJEFEN er medlem av Porteføljestyret 
i Den norske kirkes digitaliseringsarbeid og er leder 
av områdegruppen Gravplassadministrasjon. Hun 
er også leder for Nordisk forening for kirkegårder 
og krematorier. Leder for Gravplassmyndigheten 
er medlem av Den norske kirkes Sikkerhetsutvalg.

KIRKEBYGGSJEFEN er leder for styringsgruppen 
i nettverk for kirkebyggforvaltning.

SJEF KIRKELIV, KULTUR OG DIAKONI er delegat 
på landsrådet for KA - Kirkelig arbeidsgiverorga-
nisasjon. Han er også del av nasjonalt nettverk for 
U-kirker i storby. Han sitter også i styret i Kirkelig 
dialogsenter, samarbeidsstyre i St.Jakob - ung 
kirke midt i byen, samt er leder for samarbeids-
styret Nykirken – kulturkirken på Nordnes.
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Eierskap

Akasia

Akasia AS er et konsern heleid av soknene i 
Bergen. Eierskapet forvaltes av Bergen kirkelige 
fellesråd, på vegne av soknene. 

Konsernet Akasia AS består av egenregiselskapet 
Akasia kirke og gravplass AS som leverer tjenes-
ter til BKF, hovedsakelig innenfor gravplass og 
kirkebygg, og Akasia Eiendom AS, som selger 
gravstell, trepleie samt tjenester innenfor bygg- 
og anlegg til eksterne kunder. Konsernet har i dag 
ca 130 ansatte og en omsetning på nærmere 150 
millioner kroner.

Konsernet Akasia AS består av egenregiselskapet 
Akasia kirke og gravplass AS som leverer tjenes-
ter til BKF, hovedsakelig innenfor gravplass og 
kirkebygg, og Akasia Eiendom AS, som selger 
gravstell, trepleie samt tjenester innenfor bygg- 
og anlegg til eksterne kunder. Konsernet har i dag 
ca 130 ansatte og en omsetning på nærmere 150 
millioner kroner.

Kirkepartner

Kirkepartner AS er et IKT-selskap etablert av 
Den norske kirke og drives som et egenregisel-
skap, det vil si at de leverer primært tjenester til 
sine aksjonærer. BKF ble aksjonær og tok i bruk 
Kirkepartner sine systemer i 2016. Selskapet er 
en sentral aktør i utvikling og drift av digitale 
tjenester i kirken. 

Det siste året har det skjedd en utvikling i digita-
liseringsarbeidet i Dnk. Kirkerådet, representer fra 
fellesrådene, og KA (kirkelig arbeidsgiverorgani-
sasjon) tar aktivt del i arbeidet. BKF bidrar sterkt 
med kirkevergen som medlem av digitaliserings-
styret, i tillegg er to fra BKFs ledergruppe leder for 
hver sin områdegruppe i digitaliseringsarbeidet. 
Kirkepartner er viktig som egenregiselskap inn i 
dette arbeidet.

Bergen kirkelige fellesråd – årsmelding 2022  51



Bergen kirkelige fellesråd

| 
Forsidefoto: Jubileum

skirken N
ykirken - 400 år. Foto: Bergen dom

kirke m
enighet

ÅPEN

FRIMODIG

TROVERDIG

| 
G

rafisk designm
al: Bodoni   Layout: Bergen kirkelige fellesråd 


	Mer himmel på jord
	1. Kirkeliv
	Kirken er en viktig samfunns­­aktør i lokal­samfunnet 
	2. Kirkebygg
	Rehabilitering av kirker
	Bærekraft
	Mindre prosjekter
	Nøkkeltall

	3. Gravplass
	Gravplassmyndigheten i Bergen
	Prosjekter – Nyanlegg og rehabilitering
	Større oppgaver og milepæler
	Brukertilfredshet

	4. �Stabs-funksjoner
	HR-avdelingen 
	Administrasjonsavdelingen 
	Økonomiavdelingen
	Kommunikasjon

	4. �Fellesrådets økonomi
	Investeringsregnskap 
	Driftsregnskap
	Balanse

	4. �Styrende organer og eierskap
	Bergen kirkelige fellesråd
	Gravplassutvalget 
	Bidrag nasjonalt og i andre organisasjoner
	Eierskap


